【対象企業の皆様へ】

2022年度海外進出日系企業拠点数調査に関するお知らせ

平素より在ニュージーランド日本国大使館の業務にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

毎年、外務省では、日系企業の海外での活動状況を把握し、また、日系企業の支援や日本と相手国・地

域との関係を理解し、外交政策を立案するための基礎的な情報を得ることを目的として、下記調査を行って

おります。

外務省ウェブサイト「海外進出日系企業拠点数調査」

https://www.mofa.go.jp/mofaj/ecm/ec/page22_003410.html

本年度の調査についても、例年同様に、対象企業の皆様に対するアンケート形式での実施を予定してお

ります。一方で、この調査の方法につきまして、例年は「調査票」フォーマットをＥメールにて対象企業の皆様

に個別に送付させていただいておりましたが、今年度より、「調査票」フォーマットの送付ではなく、アンケート

回答専用のウェブサイトのリンクを対象企業の皆様に一斉メールにて送付させていただく形に変更となりまし

た。アンケートのご記入をお願いする企業の皆様には、当該回答リンクが本文に記載された E メールが当館

担当の林より 12月中旬に届きますので、お忙しいところ大変お手数をおかけしますが、ご確認・ご回答のほ

どよろしくお願いいたします。

令和４年１２月８日

在ニュージーランド日本国大使館・経済班

担当：林専門調査員

https://www.mofa.go.jp/mofaj/ecm/ec/page22_003410.html